日本細菌学会

2023年第2回理事会 議事録

●日   時：2023年3月3日（金） 11：00～12：00

●開催形式：zoom

●出席者：赤池孝章 理事長、

小椋義俊、川岸郁朗、菊池 賢、垣内 力、金城雄樹、小松澤 均、寺尾 豊、富田治芳、

中根明夫、長宗秀明、東 秀明、藤永由佳子、横田伸一 各理事

大﨑敬子、柳澤直子 監事

●欠席者：飯田哲也、河村好章、内藤真理子 各理事

※五十音順 敬称略

Ⅰ．開会（理事長挨拶）

赤池理事長より開会の挨拶がなされた。

Ⅱ．確認事項

  前回理事会議事録（案）について、追加修正なく議事録は確定した。

Ⅲ．審議事項

1） 評議員会および会務総会の次第と報告者の確認について

赤池理事長から、3月16日の評議員会および3月17日の会務総会のそれぞれの次第案が提示され、承認され

た。また、双方における委員会報告者について確認がなされた。

2） その他（緊急動議）

赤池理事長から、2月16日付で北里研究所より、浅川賞の選考結果について疑義申し立てがなされたことが報告

され、これに伴い、不正調査委員会を設置したい旨が述べられた。協議の結果、承認された。

Ⅵ．閉会

   赤池理事長から閉会の挨拶があった。